Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад компенсирующего вида № 9 «Бельчонок»

ПРИКАЗ № 56

г. Ангарск 31.08.2019 г.

О создании и организации работы
консультационного пункта МБДОУ № 9

В целях обеспечения доступности дошкольного образования, единства и
преемственности семейного и общественного воспитания, оказания
психолого-педагогической, методической и консультативной помощи
родителям (законным представителям) детей в возрасте от двух до восьми
лет, посещающим общеобразовательные дошкольные образовательные
учреждения, не посещающим дошкольные образовательные учреждения,
находящимся на семейном обучении, имеющим ограниченные возможности
здоровья и инвалидность:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 01.09.2019 г. в Учреждении консультационный пункт для
родителей (законных представителей) детей в возрасте от двух до восьми
лет, посещающих общеобразовательные дошкольные образовательные
учреждения, не посещающих дошкольные образовательные учреждения,
находящихся на семейном обучении, имеющих ограниченные
возможности здоровья и инвалидность.

2. Назначить руководителем консультационного пункта и ответственным за
организацию его работы, ведение документации заместителя заведующего
по BMP Михалеву Т.А.

3. В состав консультационного пункта ввести следующих специалистов:
учителя-логопеда, учителя-дефектолога, педагога-психолога, воспитателя.

4. Утвердить Положение о консультационном пункте МБДОУ № 9.
5. Принять необходимые меры по созданию условий для оказания

своевременной, квалификационной помощи семьям, воспитывающим
детей дошкольного возраста.

6. Разместить информацию о работе консультационного пункта на сайте
учреждения, в родительских уголках.

7. Утвердить график работы консультационного пункта: в рабочие дни с
10.00 до 18.00 по предварительной^шщси.

8. Контроль за исполнением данно^Оргат^оставляю за собой.
//*/<£
IIй I Ф -я *11*11|| * I х . чЧ* ■» |< JI

Заведующий МБДОУ № 9 lUU M.B. Носоченко

yr